Campus II: Avenida Rio de Janeiro, 1585 - Centro – Gurupi - Tocantins - CEP: 77403-090 – (63) 3612-7604 medicina@unirg.edu.br

www.unirg.edu.br

ESTADO DO TOCANTINS – MUNICÍPIO DE GURUPI
FUNDAÇÃO UNIRG – UNIVERSIDADE DE GURUPI-UNIRG
COORDENAÇÃO DE ESTÁGIO DO CURSO DE MEDICINA

CAMPUS DE GURUPI - TOCANTINS

EDITAL Nº 015, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 013/2023 -  DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 012, DE 24 DE OUTUBRO DE 2023 DE
CLASSIFICAÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGA NO CAMPO DE ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM REGIME DE

INTERNATO MÉDICO - SEMESTRE 2024/1.

A Coordenação de Estágio do Curso de Medicina da Universidade de Gurupi-UnirG, no uso de suas atribuições
regimentais, considerando o disposto na Resolução nº 006/2023, aprovada pelo Conselho do Curso de
Medicina no dia 13 de outubro de 2023, torna PÚBLICO o Edital de Retificação do Edital nº 013, de 26 de
outubro de 2023 que Retifica o Edital nº 012, de 24 de outubro de 2023, referente aos critérios de classificação
e relação de acadêmicos aptos a participarem do processo classificatório para preenchimento das vagas
distribuídas nos campos de Estágio Supervisionado em regime de Internato do Curso de Medicina – Campus
Universitário de Gurupi – TO, a partir do primeiro semestre de 2024.

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1. Tendo em vista a conclusão antecipada do cálculo das médias dos aluos aptos à classificação para
preenchimento de vaga no campo de estágio supervisionado, conforme disposto no item 2 do Edital nº
012/2023, RETIFICA os subitens 3.4, 3.5, 3.7 e 3.10 do Item 3 – DOS RESULTADOS E RECURSOS e o Item 5 –
CRONOGRAMA, do Edital nº 012/2023, Retificado pelo Edital 013/2023.

2. ONDE SE LÊ:

3.4 O Resultado Preliminar da Classificação será publicado no dia 10 de novembro de 2023, na página da UnirG,

www.unirg.edu.br/medicina-gurupi, na aba Internato.

3.5 Caberá recurso sobre o Resultado Preliminar da Classificação nos dias 16 e 17 de novembro de 2023, das 08

horas às 17 horas, atendendo aos requisitos no subitem 3.6, deste Edital.

3.7 A resposta ao recurso, referente ao subitem 3.5, será publicada no dia 22 de novembro de 2023, na página

da UnirG, www.unirg.edu.br/medicina-gurupi, na aba Internato.

3.10 O Resultado Final da Classificação será disponibilizado no dia 22 de novembro de 2023 na página da UnirG,

www.unirg.edu.br/medicina-gurupi, na aba Internato.

2.1 LEIA – SE:

3.4 O Resultado Preliminar da Classificação será publicado no dia 08 de novembro de 2023, na página da UnirG,

www.unirg.edu.br/medicina-gurupi, na aba Internato.

3.5 Caberá recurso sobre o Resultado Preliminar da Classificação nos dias 09 e 10 de novembro de 2023, das 08

horas às 17 horas, atendendo aos requisitos no subitem 3.6, deste Edital.

3.7 A resposta ao recurso, referente ao subitem 3.5, será publicada no dia 20 de novembro de 2023, na página

da UnirG, www.unirg.edu.br/medicina-gurupi, na aba Internato.

3.10 O Resultado Final da Classificação será disponibilizado no dia 20 de novembro de 2023 na página da UnirG,

www.unirg.edu.br/medicina-gurupi, na aba Internato.

mailto:medicina@unirg.edu.br
http://www.unirg.edu.br/

Campus II: Avenida Rio de Janeiro, 1585 - Centro – Gurupi - Tocantins - CEP: 77403-090 – (63) 3612-7604 medicina@unirg.edu.br

www.unirg.edu.br

3. ONDE SE LÊ:

5 - CRONOGRAMA

DATA PREVISTA ATIVIDADE LOCAL

24/10/2023

Publicação do Edital de Classificação para

preenchimento de vaga no campo de Estágio

Supervisionado - Internato Médico 2024/1

www.unirg.edu.br/medicina-gurupi,
na aba Internato.

26 e 27/10/2023                 Recurso –  Lista de alunos aptos a classificação Central de Atendimento  ao Aluno.

30/10/2023
Resposta ao Recurso –  Lista definitiva de alunos

aptos a classificação
www.unirg.edu.br/medicina-gurupi,

na aba Internato.

10/11/2023

Resultado Preliminar de Classificação para

preenchimento de vaga no campo de Estágio

Supervisionado - Internato Médico 2024/1

www.unirg.edu.br/medicina-gurupi,

na aba Internato.

16 e 17/11/2023

Recurso sobre o Resultado Preliminar da

Classificação para preenchimento de vaga no campo

de Estágio Supervisionado - Internato Médico

2024/1

Central de Atendimento  ao Aluno

22/11/2023

Resposta aos Recursos e Resultado Final da

Classificação para preenchimento de vaga no campo

de Estágio Supervisionado - Internato Médico

2024/1

www.unirg.edu.br/medicina-gurupi,

na aba Internato.

22/11/2023

Publicação do Edital de Distribuição e

Preenchimento de Vagas nos Campos de Estágio

2024/1

www.unirg.edu.br/medicina-gurupi,

na aba Internato.

3.1 LEIA – SE:

5 - CRONOGRAMA

DATA PREVISTA ATIVIDADE LOCAL

24/10/2023

Publicação do Edital de Classificação para

preenchimento de vaga no campo de Estágio

Supervisionado - Internato Médico 2024/1

www.unirg.edu.br/medicina-gurupi,
na aba Internato.

26 e 27/10/2023                 Recurso –  Lista de alunos aptos a classificação Central de Atendimento  ao Aluno.

30/10/2023
Resposta ao Recurso –  Lista definitiva de alunos

aptos a classificação
www.unirg.edu.br/medicina-gurupi,

na aba Internato.

08/11/2023

Resultado Preliminar de Classificação para

preenchimento de vaga no campo de Estágio

Supervisionado - Internato Médico 2024/1

www.unirg.edu.br/medicina-gurupi,

na aba Internato.

09 e 10/11/2023

Recurso sobre o Resultado Preliminar da

Classificação para preenchimento de vaga no campo

de Estágio Supervisionado - Internato Médico

2024/1

Central de Atendimento  ao Aluno

20/11/2023

Resposta aos Recursos e Resultado Final da

Classificação para preenchimento de vaga no campo

de Estágio Supervisionado - Internato Médico

2024/1

www.unirg.edu.br/medicina-gurupi,

na aba Internato.

20/11/2023

Publicação do Edital de Distribuição e

Preenchimento de Vagas nos Campos de Estágio

2024/1

www.unirg.edu.br/medicina-gurupi,

na aba Internato.

mailto:medicina@unirg.edu.br
http://www.unirg.edu.br/
http://www.unirg.edu.br/medicina-gurupi
http://www.unirg.edu.br/medicina-gurupi
http://www.unirg.edu.br/medicina-gurupi
http://www.unirg.edu.br/medicina-gurupi
http://www.unirg.edu.br/medicina-gurupi
http://www.unirg.edu.br/medicina-gurupi
http://www.unirg.edu.br/medicina-gurupi
http://www.unirg.edu.br/medicina-gurupi
http://www.unirg.edu.br/medicina-gurupi
http://www.unirg.edu.br/medicina-gurupi

Campus II: Avenida Rio de Janeiro, 1585 - Centro – Gurupi - Tocantins - CEP: 77403-090 – (63) 3612-7604 medicina@unirg.edu.br

www.unirg.edu.br

4. Os demais itens do Edital nº 013, de 26 de outubro de 2023, de Retificação do Edital nº 012/2023, de

Classificação para Preenchimento de Vaga no Campo de Estágio Supervisionado em Regime de Internato

Médico, semestre 2024/1, permanecem inalterados.

Coordenação de Estágio do Curso de Medicina, aos 08 dias do mês de novembro de 2023.

Profª. Ms. Anandra dos Santos Pizzolato
Coordenadora Estágio Curso de Medicina

Universidade de Gurupi – UnirG
Portaria/Reitoria nº 075/2022

mailto:medicina@unirg.edu.br
http://www.unirg.edu.br/